



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 17-01-2019  
Enhed: AELSAM  
Sagsbeh.: DEPAGA  
Sagsnr.: 1810202  
Dok. nr.: 788498

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 319 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 319:

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt der er ministre og/eller embedsmænd, der siden juni 2015 har afholdt møder (formelle som uformelle) med repræsentanter fra tobaksindustrien. I bekræftende fald bedes ministeren oplyse, hvem der er mødtes, formålet med mødet og udfaldet af mødet, samt oversende dagsorden og referat fra møderne. Ministeren bedes endvidere oplyse, om der under møderne blev drøftet andre emner og sager, end hvad der måtte fremgå af dagsorden.”

Svar:

. / . Jeg kan indledningsvist henvise til min besvarelse af SUU alm. del spm. 964.

Til brug for besvarelsen har jeg bedt mit ministerium om at søge i det nuværende og tidligere journalsystem. Følgende er den information, som jeg har fået af mit ministerium.

Ministeriet har identificeret akter om følgende møder i journalsystemet:

- . / . Embedsmænd fra mit ministerium afholdt den 30. august 2016 et møde med Tobaksproducenterne, Japan Tobacco International, Philip Morris og British American Tobacco. Mødet omhandlede implementering af track and trace-systemet. Vedlagt er et referat fra mødet (bilag 1).
- . / . Den 14. september 2017 afholdt embedsmænd fra mit ministerium et møde med deltagelse af Skatteministeriet, Erhvervsministeriet, Sikkerhedsstyrelsen, Tobaksproducenterne, Philip Morris, Oliver Twist og British American Tobacco. Mødet omhandlede også implementering af track and trace-systemet. Vedlagt er referat fra mødet (bilag 2).
- . / . En embedsmand fra mit ministerium var den 23. marts 2018 til møde ved Mac Baren. Ud over Sundheds- og Ældreministeriet deltog Sikkerhedsstyrelsen, Skatteministeriet, Mac Baren, Scandinavian Tobacco Group, Assens Tobaksfabrik og Tobaksindustrien. Mødet omhandlede bl.a. implementeringen af track and trace. Vedlagt er dagsordenen for mødet (bilag 3).

Den 18. september 2018 havde mit ministerium besøg af Kommissionen vedrørende proces og eventuelle udfordringer, som de danske myndigheder kan have ved implementering af track and trace-systemet. Ud over Sundheds- og Ældreministeriet og Kommissionen deltog Sikkerhedsstyrelsen, Skattestyrelsen, Coop, Salling Group, Lidl, Dagrofa, Dansk Erhverv, Philip Morris, British American Tobacco og Japan Tobacco In-

. / .  
ternational. Vedlagt er dagsordenen for mødet (bilag 4). Vedlagt er endvidere et referat af mødet, som Kommissionen har udarbejdet (bilag 5).

Jeg har ikke oplysninger om, hvorvidt der i forbindelse med de ovennævnte møder evt. er drøftet andre emner og sager, end hvad der har fremgået af dagsordenen.

. / .  
Mit ministerium oplyser desuden, at der d. 27. juni 2017 blev afholdt et møde i Sundheds- og Ældreministeriet vedrørende tyggetobaksprodukter. Mødet er omtalt i erhvervsministerens svar på SUU alm. del spm. 1385, herunder i bilag 6 til svaret. Vedlagt er kopier af dokumenterne (bilag 6 og 7). Der er ikke fundet akter vedrørende dette møde i Sundheds- og Ældreministeriets journalsystem.

Mit ministerium har oplysninger om de ovenstående møder. Det bemærkes for en god ordens skyld, at det ikke kan udelukkes, at der har været andre kontakter med repræsentanter fra tobaksindustrien i den anførte periode, som ikke har afstedkommet journalisering af dokumenter journalsystemet, jf. også min besvarelse af SUU alm. del spm. 964, herunder afgrænsningen af journaliseringspligten.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Anja Gade Andersen